
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. СУХАРЕВА» 

 

  П Р И К А З   

 

  от 17 января 2025г.          №36 

 

О мероприятиях по профилактике гриппа 

 и острых респираторных вирусных инфекций 

 и новой коронавирусной инфекции в2025г. 

  

Во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача 

РФ № 9 от 21.06.2023 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», и в соответствии с действующими 

законодательством РФ, Смоленской области и Рославльского муниципального 

округа на текущую дату. 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Мартыненковой Н.В. заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

осуществлять  контроль за соблюдением противоэпидемических мероприятий в 

МБУ ДО «СШ имени В.А. Сухарева».  

2. Мартыненковой Н.В. заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

осуществлять  контроль за соблюдением оптимального теплового режима, 

режима проветривания помещений. 

3. Мартыненковой Н.В. в срок до  31.01.2025 г. провести повторный инструктаж со 

всеми без исключения работниками, включая лиц, работающих по 

совместительству, по организации работы МБУ ДО «СШ имени В.А. Сухарева» 

в условиях сохранения рисков распространения гриппа, ОРВИ, COVID-19, 

проведенный инструктаж оформить в соответствующем журнале инструктажа;   

4. Мартыненковой Н.В. заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

продолжить взаимодействие с территориальными органами ФС по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в сфере контроля 

порога заболеваемости и не допуска занятий обучающихся с признаками 

заболеваний.. 

5. Ответственному за Входной контроль, Малаховой Ольге Николаевне, сторожам: 

Иванову Ю.Н., Сюрдо В.Д., Гришаневскму Н.А., Егоренкову А.В., рабочему – 

Закроевой В.В., сторожам: Федоронковой Л.Д. и Курбацкому М.С., с 

20.01.2025г. осуществлять входной контроль обучающихся, занимающихся, 

посетителей, при наличии признаков заболеваний, не допускать в нахождение в 

помещениях. 



6. Уборщикам служебных помещений с 20.01.2025г.:  

6.1. осуществлять ежедневную влажную уборку всех помещений с 

применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных 

поверхностей (столов и спинок стульев, оргтехники, инвентаря и т.д.), мест 

общего пользования (комнаты отдыха, туалетных комнат, комнаты и 

оборудования для занятия спортом, тренерских и т. п.), с кратностью 

обработки каждые 2-4 часа;  

6.2. применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в помещениях 

с применением бактерицидных рециркуляторов воздуха.  

7. Исключить доступ в организацию лиц, не связанных с ее деятельностью, за 

исключением работ, связанных с производственными процессами (ремонт и 

обслуживание технологического оборудования, АПС и т.п.).  

8. Ограничить доступ родителей (законных представителей) в помещение 

спортивной школы, за исключением экстренных случаев, связанных с жизнью и 

здоровьем обучающихся.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО «СШ имени В.А. Сухарева»                                   Козловский И.В. 

 


		2025-02-19T12:56:10+0300
	Козловский Игорь Викторович




